
DETERMINA n. 1849 del 18/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1849 del 18/12/2021

OGGETTO: Noleggio n. 02 (due) bagni chimici standard da collocare presso Centro Vaccinale 
Giugliano  in  Campania-  via  Signorelle  a  Patria.  CIG  ZA334203AB

Proposta n. DET-504-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DIRIGENTE RESPONSABILE DR. GIUSEPPE DE ROSA 

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE



DETERMINA n. 1849 del 18/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

VISTO il Decreto Sindacale n. 206 del 03/12/2021  con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del  
Settore Polizia Municipale;

VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 16 del 29.10.2020, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il periodo finanziario 2020-2022,

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.  
170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023; 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.  
174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021-  
2023; 

Premesso che 

-  con  Deliberazione  n.  603  del  07/04/2021  l’Azienda  Sanitaria  Locale  NAPOLI  2  NORD con sede  in 
Frattamaggiore prendeva atto del contratto di comodato gratuito stipulato con il Comune di Giugliano in 
Campania per l’utilizzo temporaneo dei locali adibiti ad Hub vaccinali così distinte: per i residenti in zona  
costiera con sede nei pressi della palestra dell’VIII Circolo Didattico (Via Signorelle a Patria) mentre per i 
residenti della zona centro-ovest con sede in Via Antica Giardini presso l’Istituto comprensivo Rita Levi 
Montalcini,

- il contratto di cui sopra, prevede che il Comune di Giugliano in Campania, garantisca a proprie cure e spese 
l’utilizzo dei locali fornendo il fabbisogno energetico ed idrico, il servizio di pulizia ordinaria delle strutture 
e di vigilanza e sicurezza degli stessi; 

Considerato che 

- presso l’Hub vaccinale di Via Signorelle a Patria, sono stati installati dalla società SEBACH s.p.a. , sita in  
Certaldo (FI) via Fiorentina 109, due bagni chimici, la cui cura e manutenzione gravava sull’Asl Napoli 2 
Nord, fino alla scadenza del termine contrattuale;

- presso l’Hub vaccinale di Via Signorelle a Patria, si rende necessario ed improcrastinabile continuare a 
garantire il servizio di movimentazione e manutenzione dei bagni, nonché la raccolta ed il trasporto e l’avvio 
allo smaltimento dei reflui presso impianti autorizzati;

Considerato: 

- la specificità del servizio richiesto, nonché della necessità di procedere con celerità al ripristino di quanto in 
precedenza avviato, in attesa che Enti e/o Uffici preposti continuino quanto in emergenza attuato;

- l’impossibilità di effettuare un’indagine di mercato, la società SEBACH s.p.a., sita in Certaldo (FI) via  
Fiorentina  109,  P.IVA 03912150483  già  fornitrice  del  servizio  di  cui  trattasi,  si  è  resa  disponibile 
nell’immediatezza,  a  procrastinare  il  medesimo  servizio  per  la  durata  di  mesi  02,  con  decorrenza  dal  
01/12/2021; 

- che l’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha, infatti, modificato l'art. 1, comma 450 
della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo da perte delle  
pubbliche amministrazioni di ricorrere al MEPA,  da 1.000 euro a 5.000 euro dall'1 gennaio 2019 ;



DETERMINA n. 1849 del 18/12/2021

- opportuno e conveniente procedere ad un affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 2 comma, lett. a) del  
D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.,

RILEVATO CHE: 

- in data 27/11/2021 con prot. 122986  la società SEBACH s.p.a., sita in Certaldo (FI) via Fiorentina 109,  
P.IVA 03912150483 , faceva pervenire preventivo  con costo mensile di euro 260,00 oltre IVA al 22% e che 
lo stesso  risulta congruo e conveniente;

- occorre impegnare la somma complessiva di euro 634,40, di cui euro 520,00 per imponibile ed euro 114,40 
per  Iva al  22%; sul  Capitolo  10314832  rubricato  “Acquisti  beni  di  consumo per  emergenze  protezione 
Civile”;

- l’importo di spesa da impegnare è pari ad € 634,40 iva compresa al 22% per cui non sussiste procedibilità  
di acquisto mediante il mercato elettronico della Pubblica Amministrazione

Visto lo Smart Gig ZA334203AB;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, e della sopra citata norma che:

il fine che con il contratto si intende perseguire è continuare a garantire i servizi igienici presso l’Hub 
vaccinale sita in Via Signorelle a Patria;

Il contratto ha ad oggetto il servizio di movimentazione e manutenzione dei bagni, nonché la raccolta ed 
il trasporto e l’avvio allo smaltimento dei reflui presso impianti autorizzati;presso l’Hub vaccinale 
sita in Via Signorelle a Patria;

La scelta del contraente avviene ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs: n. 50/2016 – Codice dei contratti;

La forma del contratto è lo scambio di comunicazioni secondo l’uso del commercio;

Le clausole contrattuali sono le seguenti: il servizio avrà durata bimestrale (01/12/2021 – 31/01/2022) 
salvo chiusura anticipata della campagna vaccinale,  in questo caso il servizio sarà interrotto  con 
comunicazione via pec del Comando senza null’altro dovuto per eventuali mensilità dovute. 

Considerato che la società affidataria del servizio ha dichiarato:

Di essere in possesso dei requisiti di ordine generale per l’affidamento degli appalti, previsti dall’art. 80 del  
D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

Di assumere, a pena di nullità assoluta del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui  
alla legge 136/2010 ed inoltre, si obbligherà ad utilizzare uno o più conti correnti bancari o postali o altri  
strumenti di pagamento che siano idonei ad assicurare la tracciabilità della transazione finanziaria, dedicati,  
anche  non  via  esclusiva,  alla  commessa  pubblica  di  cui  all’oggetto,  e  a  comunicare  alla  scrivente 
amministrazione gli estremi identificativi dei conti suddetti, entro sette giorni dalla loro accensione, nonché 
le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi e a comunicare, altresì, ogni  
modifica dei dati trasmessi;

Di accettare le clausole di Comportamento Aziendale;

Di svolgere il servizio a partire dal 01.12.2021;

Visto la regolarità contributiva (DURC) acquisita con prot. INPS 28106687 avente scadenza 07/02/2022

Visto il vigente regolamento di contabilità;



DETERMINA n. 1849 del 18/12/2021

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 recante “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento di esecuzione della Legge Regionale n°12 del 13/06/2003

DETERMINA 

1. di approvare il preventivo-offerta della società SEBACH s.p.a., sita in Certaldo (FI) via Fiorentina 109,  
P.IVA 03912150483;

2. di affidare il servizio di movimentazione e manutenzione dei bagni, nonché la raccolta ed il trasporto e  
l’avvio allo smaltimento dei reflui presso impianti autorizzati;presso l’Hub vaccinale sita in Via Signorelle a 
Patria;  alla  società  SEBACH s.p.a.,  sita  in  Certaldo  (FI)  via  Fiorentina  109,  P.IVA 03912150483;per  la 
somma di € 634,40 Iva compresa; 

3. di impegnare la somma complessiva di euro 634,40, di cui euro 520,00 per imponibile ed euro 114,40 per 
Iva al 22%; sul Capitolo 10314832 rubricato “Acquisti beni di consumo per emergenze protezione Civile”;  
che presenta la necessaria disponibilità, così rispettivamente suddivisa: 

euro 317,20 Iva compresa per l’anno 2021 ( rispettivamente per il periodo a partire dal 01/12/2021 al  
31/12/2021); 

euro 317,20 Iva compresa per l’anno 2022 ( rispettivamente per il periodo a partire dal 01/01/2022 al  
31/01/2022); 

3. di dare atto che  è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità (art. 6 bis della L. n. 
241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett.  e) della L. n. 190/2012) e di conflitto d’interesse, anche potenziale,  
relativamente all’oggetto della presente determinazione;

4. di adempiere, inoltre, con l’esecutività della determina di affidamento agli obblighi di trasparenza di cui 
all’art. 37 del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.12.

Il sottoscritto Dott.  Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore  Polizia Municipale presso il Comune di 
Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità,  in relazione all’art.  6 bis della Legge 07.08.1990 
n.241,  ai  sensi  e per gli  effetti  della  Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del  Decreto del  Presidente  della  
Repubblica  28  Dicembre  2000  n.445  ,   DICHIARA che  in  relazione  al  presente  provvedimento  non 
sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interessi  rispetto  alle  quali  è  fatto  obbligo  espresso  di  astenersi 
dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE
       Dott. Giuseppe De Rosa

IL DIRIGENTE DI SETTORE



DETERMINA n. 1849 del 18/12/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione: Noleggio bagni chimici 
standard da collocare presso il centro vaccinale di via Signorelle a Patria. Importo della spesa euro 634,40. 
Impegno Contabile 1676/2021 per euro 317,20 ed impegno 76/2022 alla Missione 03 Programma 01 Titolo 1 
Capitolo 10314832, Bilancio 2021-2023. Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull equilibrio finanziario della gestione dando atto altresi che 
dalla data odierna il suddetto provvedimento e' esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00.

Lì, Data 18/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-18T09:27:24+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-20T09:08:40+0100
	Giuseppe De Rosa




